

法人名 社会福祉法人 喜和会  
 事業所名  
 事業・拠点 [0001:社会福祉事業]

法人単位事業活動計算書  
 (自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)  
 (単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	232,749,672	233,049,052	△299,380
		就労支援事業収益	17,880,388	19,425,644	△1,545,256
		障害福祉サービス等事業収益	233,503,024	233,763,416	△260,392
		経常経費寄附金収益	2,100,000	530,000	1,570,000
		サービス活動収益計(1)	486,233,084	486,768,112	△535,028
	費用	人件費	304,211,296	309,495,533	△5,284,237
		事業費	62,924,626	63,608,477	△683,851
		事務費	48,319,895	46,649,721	1,670,174
		就労支援事業費用	20,818,360	19,942,979	875,381
		利用者負担軽減額	664,434	208,634	455,800
		減価償却費	45,846,246	47,918,284	△2,072,038
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△19,830,794	△19,732,322	△98,472
		サービス活動費用計(2)	462,954,063	468,091,306	△5,137,243
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,279,021	18,676,806	4,602,215	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	8,000	16,000	△8,000
		受取利息配当金収益	51,898	64,494	△12,596
		その他のサービス活動外収益	1,060,942	1,567,716	△506,774
		サービス活動外収益計(4)	1,120,840	1,648,210	△527,370
	費用	支払利息	4,020,815	4,422,482	△401,667
		その他のサービス活動外費用	587,513	574,219	13,294
	サービス活動外費用計(5)	4,608,328	4,996,701	△388,373	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,487,488	△3,348,491	△138,997	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	19,791,533	15,328,315	4,463,218	
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	27,906,700	500,000
固定資産受贈額			148,932	0	148,932
拠点区分間繰入金収益			470,000	0	470,000
サービス区分間繰入金収益			3,441,000	0	3,441,000
その他の特別収益			0	11,674,689	△11,674,689
特別収益計(8)			31,966,632	12,174,689	19,791,943
費用		固定資産売却損・処分損	4	5	△1
		国庫補助金等特別積立金積立額	27,406,700	0	27,406,700
		拠点区分間繰入金費用	470,000	0	470,000
		サービス区分間繰入金費用	3,441,000	0	3,441,000
		その他の特別損失	0	25,748,549	△25,748,549
特別費用計(9)	31,317,704	25,748,554	5,569,150		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	648,928	△13,573,865	14,222,793		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,440,461	1,754,450	18,686,011		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	231,541,508	272,687,058	△41,145,550	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	251,981,969	274,441,508	△22,459,539	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	11,000,000	42,900,000	△31,900,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	240,981,969	231,541,508	9,440,461	